Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 5 de março de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano X - Edição 2341 24

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça,
em  Manaus, 23 de fevereiro de 2018.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

EXTRATOS

EXTRATO Nº 026/2018 – DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica N°001/2018- TJ.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2017/10746
3. DATA DA ASSINATURA: 22/02/2018.
4. PARTÍCIPES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, através da COORDENADORIA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE, a SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, através
do INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO ANDERSON DE MENEZES e
a SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA – SEJUSC, através da CONTROLADORIA GERAL
DO ESTADO DO AMAZONAS. .

5. OBJETO: A cooperação entre os partícipes objetiva,
prioritariamente, a conjugação de esforços no sentido de
emitir documentação (Carteira de Identidade e Cadastro de
Pessoas Físicas - CPF) para crianças e adolescentes em
acolhimento institucional e adolescentes em cumprimento
de medida socioeducativa em meio aberto.

6. VALOR:  O presente acordo não envolve a transferência
de recursos fi nanceiros. As ações dele resultantes que implicarem
transferência ou cessão de recursos serão viabilizadas mediante
instrumento próprio

7. VIGÊNCIA: O presente Termo de Cooperação passará a
vigorar a partir de sua assinatura, por prazo indeterminado,
e poderá ser rescindido por quaisquer das partes, mediante
notifi cação por escrito, com antecedência mínima de 30 (trinta)
dias, restando para cada qual, tão-somente a responsabilidade
pelas tarefas em execução no período anterior à notifi cação.

Manaus, 22 de Fevereiro de 2018.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

MATÉRIAS EXTRAORDINÁRIAS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INTIMAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2017-TJAM, do tipo
menor preço global, sob o regime de empreitada por preço global,
conforme Processo Administrativo nº. 2017/4323.

A Senhora Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
INTIMA às Licitantes e os Interessados no Certame em epígrafe,
para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresentar
manifestação ao recurso interposto pela  SBA ENGENHARIA
LTDA conforme Decisão-Ofício Nº  2018-GP/TJAM de fl s. 43/45
contida no processo administrativo 2018/4315.

Manaus, 02 de março de 2018.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente – CPL